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Generalforsamling for året 2023 

Beretning 
 

Bestyrelse: 
Efter valget sidste år var best. Sammensætning Fmd. Arne Jacobsen, N.Fmd. Jørgen 

Hansen, Kasserer Ejnar Schou Pedersen, sekretær Dorte Olsen, best. Medl. Flemming 

Johannesen, suppl. Sven Jensen. 

Vi har valgt at have suppleant med på best. møder hvilket har været rigtig godt. 

 

Medlemmer: 
Samrådet består i 2023 uændret 18 medlemsforeninger fra lokalområdet. De kreative 

har valgt at melde sig ud da foreningen er opløst pga. manglende medlemmer. 

 

Hjemmeside: 
Jeg vil gerne her sende en ros til alle jer som fodrer os med aktiviteter, nyheder mv. 

til kalendersiden. Der har aldrig været så mange aktiviteter på siden som i 2023 vi 

kan dog konstatere at der er foreninger som ikke helt er kommet i gang endnu. 

 

Møder: 
Landdistriktsgruppen skal afholde 2 møder med samråd årligt, det ene hvor der 

deltager folk fra de forvaltninger som vi ønsker at drøfte emner fra. 
Flere grønne arealer bruges ikke længere af institutioner, børnefamilier m.fl., fordi de er helt 

groet til, eks. Området ved bydammen. Det påpeges, at kommunen ikke overholder sin del af 

aftalen omkring græsslåning, mens Gandrup overholder sin del om at holde bedene. Samtidig 

er der meget højt græs/ukrudt i rabatten på Bredgade.  

Svar fra B&L: Bredgade er ”Vild med vilje”. Der er sået vilde urter ud langs Bredgade som et 

forsøg. Byer og Natur vil forsøge at slå vegetationen til foråret for at reducere væksthøjden. 

Det er kommunens indtryk, at der findes mange urter i rabatten der gavner insektlivet. 

Ønske om at større områder bruges til ”Vild med Vilje”, da der er opbakning til konceptet på 

de rette steder.  

Svar fra B&L: Dette forudsætter, at arealerne er kommunalt ejet og at de lokale forhold 

understøtter den indsats, der er nødvendig for at kunne arbejde med ”Vild med Vilje”. 

Derudover er forslaget udmærket. 
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Projektarbejde de 5 samråd 
Vi har i  2023 afholdt flere møder med de andre samråd og vores 3 lokale 

byrådsmedlemmer for bl.a. at afstemme hvilke projekter vi skal være obs på og om 

muligt videreudvikle og gøre indsigelser om. 

Nogle af de emner vi har været spec. Opmærksomme på er: 

 

1.  Udbrede turisme i hele området, herunder Udbygning af cykelsti-systemet med 

etablering af manglende: 

Vi mangler afmærkede ”Turiststier” som leder cyklister rundt til alle områdets 

attraktive opholdssteder og seværdigheder,  

Ift. Udbredelse af turismen i hele området Gl. Hals Kommune er vi helt konkret 

næsten færdige med at udvikle et interaktivt kort med fremhævelse af interessante 

steder og aktiviteter. 

Kortet er ikke at sammenligne med et landkort men mere en tegning med angivelse af 

de store færdselsårer og markante fixpunkter som sundhedshuset, skole, tegllunden, 

kirker, teglværkssøerne mv.  

Planen er at man, som turist, via kortet skal kunne zappe rundt i hele området og 

finde seværdigheder og aktiviteter, ikke kun dem ude ved vandet men også dem vi 

har inde i landet via små symboler placeret ved de enkelte faciliteter på kortet.  

 

For at komme ud til turisten i Norge, Sverige, Tyskland mv. skal vi med på nogle 

platforme som Visit Aalborg, Visit Nordjylland, Destination Nord og div. 

Turistguides. Vi vil gerne ud til turisten allerede før de planlægger deres rejse. Vi har  

allerede god kontakt til Destination Nord og Søren Roesdahl som laver en fin 

turistguide. 

 

Boliger i Gandrup: 
Der har i 2023 igen været godt gang i boligsalg og køb, vi har i dag 32 boliger til salg 

i hele 9362, til sammenligning var der på samme tidspunkt i 22,  23 boliger til salg. 

I 2023 er der opført 2 nye parcelhuse hhv. på Poul Smeds Vej og Gl. Kongevej, lige 

nu venter vi på at byggeriet af 18 nye lejeboliger på Hjulskovgård skal blive 

påbegyndt, samtidig venter vi på færdiggørelse af lejligheder i det tidligere lægehus 

på Borgergade og hvad der kommer til at ske i den tidligere genbrugsbutik på 

Borgergade. 
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Legeplads 
Ift. ”Byens Legeplads” som beboerforeningen Vestervang er udfordret med 

vedligehold af er Samrådet indstillet på at overtage driften da vi har flere muligheder 

for at søge midler til vedligehold. I den forbindelse stiller vi et krav om en brugs- og 

driftaftale og blev i den forbindelse opmærksom på at der ikke var afklaring på 

ejerskabet af jorden. Samtidig blev vi opmærksomme på at matrikelkort ift. 

Værestedet ikke var i overensstemmelse med fakta. Vi måtte derfor, via vores 3 

lokale byrådsmedlemmer kontakte rådmanden for at få disse udfordringer belyst. Der 

er nu igangsat landmåling og revidering af matrikelkort, samtidig vil jorden hvorpå 

legepladsen er beliggende blive tilskødet beboerforeningen Vestervang. Aalborg 

Kommune skal fremadrettet vedligeholde og drifte stierne og belysningen på 

området. Vi kan derefter aftale brugsaftale for legepladsen med Vestervang. 

Jeg er i går orienteret om at AK bygninger ikke kan se nogen grund til at lave 

ændringer  

 

Sundhedsfremstød i Gandrup 
Vi har i 2022 været medarrangør i samarbejde med Aalborg Kommune og LOF med 

at udvikle et arrangement omkring Naturlige Fællesskaber hvor krop, psyke, daglig 

velvære og sund mad er de bærende elementer. Basen var teglværkssøerne hvor der 

er rig mulighed for bevægelse, mad over bål og tag over hovedet hvis det skulle blive 

nødvendigt. Arrangementet blev en blandet fornøjelse med meget få skiftende 

deltagere, projektet er lukket ned. 

 

Børne og Unge Koordinator: 
Efter at den 3 års prøveperiode er udløbet er det desværre ikke lykkedes at finde 

økonomi til at fortsætte projektet. Projektet lykkedes langt hen ad vejen og der blev 

igangsat mange spændende og nye tiltag. Jeg håber at I alle har haft nytte af projektet 

og at der kan arbejdes videre i den samme ånd. Vi har for nylig afholdt et møde med 

mange af de personer som har haft nytte af projektet og er enige om at det samarbejde 

som er opstået på tværs af foreninger, skole, ung Aalborg og skolen skal fortsætte og 

uddybes, der er derfor aftalt nyt møde i august måned 2024. 

Ansøgninger ?? Der er stadig lidt midler tilbage i puljen, dog ikke nok til at alle 

ønsker kan efterkommes.. 
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LAK 
En paraplyorganisation som vi er medlem af. Vi kan vel nærmest betegne lak som 

vores politiske vagthund som bider politikerne lidt i haserne når de glemmer hvad 

Aalborg Kommune består af. 

 

Strategisk landsbyplanlægning 

Der er lavet udviklingsplaner for byområderne i Aalborg og for alle vækstbyerne, 

men ikke landdistriktet – selvom det er et krav i planloven. Det burde ikke være så 

svært at forstå, at borgerne i landdistriktet ønsker at kende fremtidsudsigterne for 

deres landsby eller deres område. Det samme gælder potentielle tilflyttere, som 

selvfølgelig også vil kende fremtidsplanerne, inden de køber bolig i en landsby. 

Desuden tror vi, strategisk landsbyplanlægning vil kunne bidrage til at promovere 

Aalborg Kommune, da vores fantastiske landdistrikt selvfølgelig skal markedsføres 

og bruges som det kæmpemæssige aktive det er.  

LAK har anmeldt Aalborg Kommune til ankestyrelsen for ikke at overholde 

planloven.            Hvilket de efterfølgende desværre ikke har fået medhold i. 

 

Markedsfør din landsby 
Vi arbejder stadig sammen med Publicity om at markedsføre vores område og har på 

nuværende haft 3 artikler på Facebook siden Gandrup – Et godt sted at bo, alle 3 

artikler er boostet mod bestemt målgruppe og har fået hhv. 3803 og 2820 og 3038 

klik. 

Vi har stadig 3 artikler til gode, heraf er 1 igangsat og vi kunne godt bruge nogle 

input på hvad de sidste evt. kunne omtale. 

 

Pulje Midler 
Lions Klub of Spar D. kommer i 2025 med en Pulje til at hædre personer som helt 

frivilligt stiller sig til rådighed på den ene eller den anden måde, tit og ofte relativt 

usynlige personer. Jeg har efterlyst Titler på disse personer og fået en del forslag.. når 

disse er behandlet vil der komme et skema til indstillinger. 

 

Kommune 

LU pulje under 10000,- Løbende ansøgning 

LU pulje 10000 – 100000,- frist 1.04.24 
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Borgergade 
Vi er opmærksom på at Borgergade i 2024 skal have udskiftet alle fjernvarmerør og 

at det på mange måder i en rimelig periode vil være til gene for mange personer. 

I forbindelse med opgravningen og den efterfølgende reetablering har vi kontaktet 

Aalborg forsyning for om muligt at slippe af med de famøse gule sten som er til 

scene for alt og alle. Forsyningen har givet os medhold i at det ikke er en optimal 

belægning, som bl.a. ikke er mulig at reetablere efter skader og opgravning hvor de 

på de opgravede steder uvægerligt vil synke.  

Vi har foreslået at de eksisterende steder belægges med en alternativ farve asfalt. 

Vi vil i samme forbindelse gerne have en anden udførelse af chikanerne da vi er af 

den opfattelse at de eksisterende er til fare for de små bløde trafikanter som bliver 

tvunget ud i kørebanen og da der er plads til 2 biler kan krydse hinanden i chikanen 

kan det skabe nole rigtig farlige situationer. Vi mener at cyklisterne skal kunne 

komme inden om en sådan chikane og har opfordret Aalborg Kommune at overveje 

hvilken løsning der kunne være den optimale.  
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